鳥 羽 市 議 会 運 営 委 員 会 会 議 録

平 成 ３ １ 年 ３ 月 ２ ９ 日

－1－

○出席委員（５名）

    委 員 長   世 古 安 秀        副委員長   山 本 哲 也

    委   員   戸 上   健        委   員   坂 倉 広 子

    委   員   坂 倉 紀 男

    議   長   浜 口 一 利        副 議 長   木 下 順 一

○欠席委員（なし）

○職務のために出席した事務局職員

事 務 局 長 清 水 敏 也

次 長

兼庶務係長

兼議事係長

上 村   純

書 記 中 山 真 緒

－2－

（午前１０時５４分 開会）

○世古安秀委員長 皆さん、お疲れ様です。

ただ今から議会運営委員会を再開いたします。

尾﨑委員が本日、三重県議会議員選挙の立候補の届け出をしたことが確認され、公職選挙法第９０条により、

議員を辞したものとみなされました。

それに伴い本委員会の委員が１名欠員となりました。

鳥羽市議会委員会条例第３条の２第３項「補欠委員の任期は、前任者の残任期間とする」の定めにより、本

来は補欠委員を１名選任すべきところですが、４月３０日に任期満了となりますことから、それまでは１名欠

員の状態でいければと考えております。

この件につきまして、皆様のご質問やご意見はございませんか。

（「なし」の声あり）

○世古安秀委員長 ないようですので、それでは、議会運営委員会委員の欠員補充は、４月３０日の任期満了ま

で行わないことにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○世古安秀委員長 ご異議なしと認めます。

  よって、そのように決定いたしました。

ご協議いただくことは以上です。

これをもちまして議会運営委員会を散会します。

（午前１０時５６分 散会）

───────────────

－3－

委員長はこの会議録をつくりここに署名する。

 平成３１年３月２９日

              議会運営委員長    世  古  安  秀